
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LO
SVILUPPO ECONOMICO, IL LAVORO E I
SERVIZI ALLA COMUNITA'

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi
per Scuola e Università

15BF

15BF.2025/D.00682 4/4/2025

1

Avviso pubblico “Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025” ex
DGR n. 644/2024 – Assegnazione ai Comuni

X



 

Pagina 2 di 6 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Legge Regionale 2 marzo 1996, n. 12, recante “Riforma dell’Organizzazione 

Amministrativa Regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la D.G.R. 13 gennaio 1998, n° 11, recante “Individuazione degli atti di competenza della 

Giunta Regionale”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165 e ss.mm.ii., recante “Norme Generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 

VISTO il D. L.gs 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” ed in particolare l’Art. 22. “Obblighi di pubblicazione dei dati 

relativi agli enti pubblici vigilati, e agli enti di diritto privato in controllo pubblico, nonché 

alle partecipazioni in società di diritto privato” e ss.mm.ii.; 

 

VISTE  

- la Legge Statutaria Regionale n. 1/2016 recante "Approvazione dello Statuto della Regione 

Basilicata", modificata ed integrata con la Legge Statutaria Regionale n. 1/2018, con la 

Legge Statutaria Regionale n. 1/2019 e col la Legge Statutaria regionale n. 1/2024; 

- la Legge Regionale 30.12.2019, n. 29, riguardante “Riordino degli uffici della Presidenza e 

della Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 

- il Regolamento regionale n. 1/2021 “Ordinamento amministrativo della Giunta regionale 

della Basilicata”, adottato ai sensi dell'articolo 56, comma 3, dello Statuto regionale, 

approvato con la DGR n. 63/2021 ed emanato con DPGR n.1/2021; 

- la D.G.R. n. 219/2021, come modificata con la DGR n. 750/2021, adottate ai sensi dell’art.5, 

comma 2, del citato Regolamento n.1/2021, recanti le modifiche organizzative 

all’ordinamento delle strutture amministrative della Giunta regionale; 

- il Regolamento regionale n. 3/2021 “Modifiche all’articolo 3 comma 3 del regolamento 

regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della 

Basilicata)" approvato con la DGR n. 904/2021 ed emanato con DPGR; 

- il Regolamento regionale n. 4/2021 “Modifiche agli articoli 13, 17, 19 e 24 del regolamento 

regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta regionale)" 

approvato con la DGR n. 1033/2021 ed emanato con DPGR; 

- la D.G.R. n. 506 del 14/08/2024 recante “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 

Conferimento incarichi di Direzione Generale”. 

- la D.G.R. n. 174 del 30/03/2022, recante: “Controlli interni di regolarità amministrativa” –

Approvazione”; 

- il “Regolamento interno della Giunta regionale della Basilicata” recante, tra l’altro, 

disposizioni sull’iter degli atti amministrativi e dei disegni di legge e regolamenti da 

sottoporre all’approvazione dell’organo collegiale, approvato con la DGR n. 179/2022 in 

attuazione dell’articolo 55, comma 1, lettera o) dello Statuto regionale; 

- il Regolamento regionale n. 1/2022 "Controlli interni di regolarità amministrativa" 

approvato con la DGR n. 174/2022 ed adottato con DPGR;  

- il Regolamento regionale n. 1/2023 “Disposizioni operative sul sistema dei controlli interni 

della Regione Basilicata” approvato con la DGR n. 63/2023 ed adottato con DPGR; 



 

Pagina 3 di 6 

- la D.G.R. n. 578 del 10/10/2024 recante “Approvazione del Regolamento regionale 

“Modifiche agli articoli 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 24 bis, 24 

ter e 26 del regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 - Ordinamento amministrativo 

della Giunta regionale della Basilicata” (Regolamento n. 4/2024 adottato con DPGR); 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 

VISTA la Legge Regionale 6 settembre 2001, n. 34, recante il “Nuovo ordinamento contabile della 

Regione Basilicata” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la D.C.R. n. 647 del 23/01/2024: “Documento di Economia e finanza Regionale (DEFR) 

2024-2026-APPROVAZIONE”; 

 

VISTE  

- la D.G.R. n. 261 del 05/04/2024 avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026: Sottosezioni performance e rischi 

corruttivi e trasparenza”; 

- la D.G.R. Basilicata n. 378 del 23/5/2024 ““Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(P.I.A.O.) 2024-2026 – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, 

n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con 

Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis; 

- la D.G.R. n. 413 del 1/8/2024 di aggiornamento dell'ALLEGATO A del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 della Regione Basilicata; 

- la D.G.R. n. 485 del 13/08/2024, avente ad oggetto: “Integrazione del P.I.A.O. - Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 - approvato con D.G.R. n. 378/2024, 

limitatamente alla sottosezione 3.2.5.a Piano di Uguaglianza di Genere (GEP)”. La suddetta 

D.G.R. ha introdotto il Piano di Uguaglianza di Genere quale integrazione e sviluppo del 

Piano delle Azioni Positive della sottosezione 3.2.5. dell’Allegato A del PIAO 2024-2026; 

- la D.G.R. n. 517 del 06/09/2024 avente ad oggetto “D.G.R. N. 413 del 01.08.2024, avente 

ad oggetto: "Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 – 

Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con 

modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 24 febbraio 

2023, n. 14 art. 11-bis. - APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO ALL'ALLEGATO A.” - 

DGR n. 378 del 23/05/ 2024 - Approvazione aggiornamenti”; 

- la DGR n. 7 del 13/01/2025 avente ad oggetto “Art. 1, comma 8 L.190/2021.Definizione 

degli obiettivi strategici in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza per 

l’aggiornamento del Piano Integrato Attività e Organizzazione triennio 2025/2027”; 

- la DGR n. 49 del 30/01/2025 avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) per il triennio 2025-2027; approvazione della sottosezione Rischi 

corruttivi e trasparenza”; 

- la DGR n. 133 del 28/03/2025 recante “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(P.I.A.O.) 2025-2027 – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, 

n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con 

Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis”; 

 



 

Pagina 4 di 6 

VISTO il D. Lgs n. 196 del 30 giugno 2003 e ss.mm.ii. che approva il "Codice in materia di 

protezione dei dati personali";  

 

VISTA la Legge del 12 novembre 2011 n. 183 art. 15 “applicazione delle nuove disposizioni in 

materia di certificati e dichiarazioni sostitutive”;  

 

VISTO il Decreto ministeriale n. 309 del 16 febbraio che assegna alla Regione Basilicata l’importo 

di € 1.579.282,76 per l’annualità scolastica 2024/2025; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 644 del 28/10/2024 con la quale è stato approvato 

l’Avviso pubblico “Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei 

libri di testo - anno scolastico 2024/2025”, che qui si intende integralmente richiamata; 

 

CONSIDERATO che all’art. 9 comma 4 dell’Avviso Pubblico de quo è stabilito che “l’erogazione 

del contributo ai Comuni è condizionata alla adeguata rendicontazione dell’a.s. 

precedente secondo le indicazioni fornite ai Comuni con nota dell’Ufficio 

Programmazione e Attuazione Interventi per Scuola e Università”; 

 

DATO ATTO che i Comuni della Regione hanno inviato a mezzo PEC i documenti rendicontativi 

relativi all’annualità scolastica 2023/2024 all’Ufficio Programmazione e Attuazione 

Interventi per Scuola e Università entro il termine del 31/01/2025 stabilito dal medesimo 

Avviso Pubblico soprarichiamato, come da verbale conservato agli atti dell’Ufficio; 

 

DATO ATTO che entro la data del 31/01/2025 a valere sull’Avviso sopra richiamato e con 

riferimento all’annualità 2024/2025 sono pervenute all’Ufficio “Programmazione e 

Attuazione interventi per Scuola e Università” da parte dei Comuni n. 129 istanze per un 

importo complessivo di € 2.023.287,83, come da verbale custodito agli atti dell’Ufficio;  

 

DATO ATTO che sulla base delle succitate 129 richieste dell’importo complessivo pari ad € 

2.023.287,83 pervenute dai Comuni e sulla base risorse assegnate con il succitato Decreto 

ministeriale n. 309 del 16 febbraio 2024, come riportato nella DGR n. 644/2024 di 

approvazione dell’Avviso Pubblico in questione, è possibile assegnare l’importo pari 

all’80,39% ca rispetto a quello richiesto dai Comuni;  

 

VISTO l’allegato “A” al presente provvedimento, che costituisce parte integrante e sostanziale 

dello stesso, recante il riparto tra i Comuni dei fondi di cui al succiato Decreto Ministeriale 

n. 309 del 16 febbraio 2024 destinati alla fornitura dei libri di testo, che tiene conto anche 

delle somme trattenute dai Comuni rivenienti dalle economie dell’anno precedente 

2023/2024; 

 

RITENUTO pertanto, ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso pubblico “Concessione di contributi per la 

fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025” approvato 

con la DGR n. 644/2024, di dover assegnare ai Comuni di cui all’allegato “A” l’importo a 

fianco di ciascuno riportato per un totale di € 1.579.282,76. 

 

 

DETERMINA 



 

Pagina 5 di 6 

 

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 
 

2. di assegnare ai Comuni, ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso pubblico “Concessione di contributi 

per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025” 

approvato con la DGR n. 644/2024, l’importo a fianco di ciascuno riportato per un totale di 

€ 1.579.282,76 come riportato nell’’allegato “A” che è parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

3. di stabilire che con successivo provvedimento l’Ufficio “Programmazione e Attuazione 

Interventi per Scuola e Università” provvederà ad impegnare, liquidare e pagare ai Comuni 

gli importi di cui all’”allegato A” del presente atto; 

 

4. di pubblicare la presente determinazione, comprensiva dell’”allegato “A”, nella sezione 

“Avvisi e Bandi” del sito istituzionale della Regione Basilicata; 

 

5. di stabilire che la pubblicazione della presente determinazione, comprensiva dell’allegato 

“A”  ha valore di notifica per i beneficiari. 

 
 
 

 

Immacolata Marzocco

Antonio Bernardo



 

Pagina 6 di 6 

 

 

Avviso pubblico “Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025” ex
DGR n. 644/2024 – Assegnazione ai Comuni

Antonio Bernardo



     Direzione Generale per lo Sviluppo Economico il Lavoro e i Servizi alla Comunità 

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi per Scuola e Università 

1 
 

Allegato “A” 

 

AVVISO PUBBLICO 
“Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025” 

DGR n. 644/2024 
 
 

ASSEGNAZIONI AI COMUNI 

PROTOCOLLO 
GENERALE 

DATA 
PROTOCOLLO 

NUMERO 
PRATICA 

COMUNE 
IMPORTO 

RICHIESTO 
 (€) 

ECONOMIE 
Anno 

Scolastico 
23/24  

(€) 

IMPORTO AL 
NETTO DELLE 

ECONOMIE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE (€) 

IMPORTO ASSEGNATO 
(€) 

 
 (ca 80,39% dell'importo 

richiesto) 

273608 16/12/2024 IST24012215 COMUNE DI ABRIOLA 
            
5.358,87  

                        
-    

                    
5.358,87    

                             
4.308,02  

274966 17/12/2024 IST24012232 COMUNE DI ACCETTURA 
            
7.307,61  

                    
0,34  

                    
7.307,27    

                             
5.874,35  

276948 18/12/2024 IST24012272 
COMUNE DI ALBANO DI 
LUCANIA 

            
2.810,80  

                    
0,13  

                    
2.810,67    

                             
2.259,51  

12194 20/01/2025 IST25000209 COMUNE DI ALIANO 
            
2.987,45   - 

                    
2.987,45    

                             
2.401,62  

24548 31/01/2025 IST25000602 COMUNE DI ANZI 
            
6.108,51  

                        
-     

                    
6.108,51    

                             
4.910,66  

4052 09/01/2025 IST25000058 COMUNE DI ARMENTO 
            
3.000,16   - 

                    
3.000,16    

                             
2.411,84  



     Direzione Generale per lo Sviluppo Economico il Lavoro e i Servizi alla Comunità 

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi per Scuola e Università 

2 
 

 

AVVISO PUBBLICO 
“Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025” 

DGR n. 644/2024 
 
 

ASSEGNAZIONI AI COMUNI 

PROTOCOLLO 
GENERALE 

DATA 
PROTOCOLLO 

NUMERO 
PRATICA 

COMUNE 
IMPORTO 

RICHIESTO 
 (€) 

ECONOMIE 
Anno 

Scolastico 
23/24  

(€) 

IMPORTO AL 
NETTO DELLE 

ECONOMIE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE (€) 

IMPORTO ASSEGNATO 
(€) 

 
 (ca 80,39% dell'importo 

richiesto) 

278927 20/12/2024 IST24012331 COMUNE DI ATELLA 
          
15.567,28   - 

                  
15.567,28    

                           
12.514,61  

277997 19/12/2024 IST24012302 COMUNE DI AVIGLIANO 
          
35.043,94  

                
679,25   

                  
34.364,69    

                           
27.625,93  

273619 16/12/2024 IST24012214 COMUNE DI BALVANO 
            
5.222,30  

                
288,20   

                    
4.934,10    

                             
3.966,54  

262811 02/12/2024 IST24012127 COMUNE DI BANZI 
            
4.294,68  

                        
-     

                    
4.294,68    

                             
3.452,51  

279619 21/12/2024 IST24012371 COMUNE DI BARAGIANO 
          
15.165,16  

                    
0,50   

                  
15.164,66    

                           
12.190,94  

274854 17/12/2024 IST24012229 COMUNE DI BARILE 
          
10.366,94  

                        
-     

                  
10.366,94    

                             
8.334,03  

272548 13/12/2024 IST24012186 COMUNE DI BELLA 
          
28.477,20   - 

                  
28.477,20    

                           
22.892,95  



     Direzione Generale per lo Sviluppo Economico il Lavoro e i Servizi alla Comunità 

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi per Scuola e Università 

3 
 

 

AVVISO PUBBLICO 
“Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025” 

DGR n. 644/2024 
 
 

ASSEGNAZIONI AI COMUNI 

PROTOCOLLO 
GENERALE 

DATA 
PROTOCOLLO 

NUMERO 
PRATICA 

COMUNE 
IMPORTO 

RICHIESTO 
 (€) 

ECONOMIE 
Anno 

Scolastico 
23/24  

(€) 

IMPORTO AL 
NETTO DELLE 

ECONOMIE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE (€) 

IMPORTO ASSEGNATO 
(€) 

 
 (ca 80,39% dell'importo 

richiesto) 

275470 17/12/2024 IST24012240 COMUNE DI BERNALDA 
          
57.321,59   - 

                  
57.321,59    

                           
46.081,08  

280982 23/12/2024 IST24012418 COMUNE DI BRIENZA 
          
12.290,48  

                    
6,76   

                  
12.283,72    

                             
9.874,94  

268935 10/12/2024 IST24012156 
COMUNE DI BRINDISI 
MONTAGNA 

            
2.885,62  

                        
-     

                    
2.885,62    

                             
2.319,76  

270764 11/12/2024 IST24012169 COMUNE DI CALCIANO 
            
2.668,35  

                        
-     

                    
2.668,35    

                             
2.145,10  

278980 20/12/2024 IST24012339 

COMUNE DI CALVELLO 
 
 

            
3.013,10  

                
310,71   

                    
2.702,39    

                             
2.172,46  

280781 23/12/2024 IST24012407 COMUNE DI CALVERA 
            
1.037,34  

                        
-     

                    
1.037,34    

                                
833,92  

278936 20/12/2024 IST24012336 
COMUNE DI 
CAMPOMAGGIORE 

               
359,00  

                        
-     

                       
359,00    

                                
288,60  



     Direzione Generale per lo Sviluppo Economico il Lavoro e i Servizi alla Comunità 

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi per Scuola e Università 

4 
 

 

AVVISO PUBBLICO 
“Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025” 

DGR n. 644/2024 
 
 

ASSEGNAZIONI AI COMUNI 

PROTOCOLLO 
GENERALE 

DATA 
PROTOCOLLO 

NUMERO 
PRATICA 

COMUNE 
IMPORTO 

RICHIESTO 
 (€) 

ECONOMIE 
Anno 

Scolastico 
23/24  

(€) 

IMPORTO AL 
NETTO DELLE 

ECONOMIE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE (€) 

IMPORTO ASSEGNATO 
(€) 

 
 (ca 80,39% dell'importo 

richiesto) 

276961 18/12/2024 IST24012273 
COMUNE DI 
CANCELLARA 

            
3.202,65   - 

                    
3.202,65    

                             
2.574,62  

279402 20/12/2024 IST24012361 COMUNE DI CARBONE 
            
1.190,80  

                        
-     

                    
1.190,80    

                                
957,29  

280690 23/12/2024 IST24012403 
COMUNE DI 
CASTELGRANDE  

            
1.127,40  

                
276,53   

                       
850,87    

                                
684,02  

272227 13/12/2024 IST24012185 

COMUNE DI 
CASTELLUCCIO 
INFERIORE 

            
5.373,61  

                  
15,72   

                    
5.357,89    

                             
4.307,23  

276042 18/12/2024 IST24012249 

COMUNE DI 
CASTELLUCCIO 
SUPERIORE 

            
2.439,33  

                        
-     

                    
2.439,33    

                             
1.960,99  

278514 20/12/2024 IST24012322 
COMUNE DI 
CASTELMEZZANO 

            
1.910,80  

                        
-     

                    
1.910,80    

                             
1.536,10  



     Direzione Generale per lo Sviluppo Economico il Lavoro e i Servizi alla Comunità 

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi per Scuola e Università 

5 
 

 

AVVISO PUBBLICO 
“Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025” 

DGR n. 644/2024 
 
 

ASSEGNAZIONI AI COMUNI 

PROTOCOLLO 
GENERALE 

DATA 
PROTOCOLLO 

NUMERO 
PRATICA 

COMUNE 
IMPORTO 

RICHIESTO 
 (€) 

ECONOMIE 
Anno 

Scolastico 
23/24  

(€) 

IMPORTO AL 
NETTO DELLE 

ECONOMIE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE (€) 

IMPORTO ASSEGNATO 
(€) 

 
 (ca 80,39% dell'importo 

richiesto) 

280294 23/12/2024 IST24012390 
COMUNE DI 
CASTELSARACENO 

            
3.250,05  

                        
-     

                    
3.250,05    

                             
2.612,73  

280962 23/12/2024 IST24012414 

COMUNE DI 
CASTRONUOVO DI 
SANT'ANDREA 

            
2.383,04  

                        
-     

                    
2.383,04    

                             
1.915,74  

276654 18/12/2024 IST24012263 COMUNE DI CERSOSIMO 
               
142,40  

                        
-     

                       
142,40    

                                
114,48  

275036 17/12/2024 IST24012235 
COMUNE DI 
CHIAROMONTE 

            
7.701,52  

                        
-     

                    
7.701,52    

                             
6.191,29  

276735 18/12/2024 IST24012265 COMUNE DI CIRIGLIANO 
               
187,50  

                        
-     

                       
187,50    

                                
150,73  

280998 23/12/2024 IST24012422 COMUNE DI COLOBRARO 
            
5.216,50  

                
196,31   

                    
5.020,19    

                             
4.035,75  

278215 19/12/2024 IST24012313 
COMUNE DI CORLETO 
PERTICARA 

            
5.146,50  

                        
-     

                    
5.146,50    

                             
4.137,29  



     Direzione Generale per lo Sviluppo Economico il Lavoro e i Servizi alla Comunità 

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi per Scuola e Università 

6 
 

 

AVVISO PUBBLICO 
“Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025” 

DGR n. 644/2024 
 
 

ASSEGNAZIONI AI COMUNI 

PROTOCOLLO 
GENERALE 

DATA 
PROTOCOLLO 

NUMERO 
PRATICA 

COMUNE 
IMPORTO 

RICHIESTO 
 (€) 

ECONOMIE 
Anno 

Scolastico 
23/24  

(€) 

IMPORTO AL 
NETTO DELLE 

ECONOMIE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE (€) 

IMPORTO ASSEGNATO 
(€) 

 
 (ca 80,39% dell'importo 

richiesto) 

271652 12/12/2024 IST24012180 COMUNE DI CRACO 
            
2.871,20  

                  
22,85   

                    
2.848,35    

                             
2.289,80  

280052 23/12/2024 IST24012386 COMUNE DI EPISCOPIA 
            
6.431,40  

                    
0,33   

                    
6.431,07    

                             
5.169,97  

276817 18/12/2024 IST24012269 COMUNE DI FARDELLA 
            
1.027,85  

                    
0,25   

                    
1.027,60    

                                
826,09  

278042 19/12/2024 IST24012304 COMUNE DI FERRANDINA 
          
34.288,30  

                        
-     

                  
34.288,30    

                           
27.564,52  

280181 23/12/2024 IST24012388 COMUNE DI FILIANO 
            
8.451,79  

                        
-     

                    
8.451,79    

                             
6.794,43  

276300 18/12/2024 IST24012251 COMUNE DI FORENZA 
            
3.592,05  

                        
-     

                    
3.592,05    

                             
2.887,66  

23867 30/01/2025 IST25000567 
COMUNE DI 
FRANCAVILLA IN SINNI 

          
23.347,00  

                
115,07   

                  
23.231,93    

                           
18.676,25  



     Direzione Generale per lo Sviluppo Economico il Lavoro e i Servizi alla Comunità 

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi per Scuola e Università 

7 
 

 

AVVISO PUBBLICO 
“Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025” 

DGR n. 644/2024 
 
 

ASSEGNAZIONI AI COMUNI 

PROTOCOLLO 
GENERALE 

DATA 
PROTOCOLLO 

NUMERO 
PRATICA 

COMUNE 
IMPORTO 

RICHIESTO 
 (€) 

ECONOMIE 
Anno 

Scolastico 
23/24  

(€) 

IMPORTO AL 
NETTO DELLE 

ECONOMIE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE (€) 

IMPORTO ASSEGNATO 
(€) 

 
 (ca 80,39% dell'importo 

richiesto) 

276846 18/12/2024 IST24012270 COMUNE DI GALLICCHIO 
            
4.636,64  

                    
1,59   

                    
4.635,05    

                             
3.726,14  

279175 20/12/2024 IST24012345 COMUNE DI GARAGUSO 
            
3.532,68   - 

                    
3.532,68    

                             
2.839,94  

274400 16/12/2024 IST24012222 
COMUNE DI GENZANO DI 
LUCANIA 

          
25.386,05  

                    
0,87   

                  
25.385,18    

                           
20.407,26  

277307 19/12/2024 IST24012282 COMUNE DI GINESTRA 
            
2.542,65  

                    
0,13   

                    
2.542,52    

                             
2.043,94  

274606 17/12/2024 IST24012223 
COMUNE DI 
GORGOGLIONE 

            
2.393,13  

                    
0,91   

                    
2.392,22    

                             
1.923,12  

272087 13/12/2024 IST24012184 COMUNE DI GRASSANO 
          
24.580,03  

                        
-     

                  
24.580,03    

                           
19.760,00  

271772 12/12/2024 IST24012182 COMUNE DI GROTTOLE 
            
9.558,85  

                
109,38   

                    
9.449,47    

                             
7.596,47  



     Direzione Generale per lo Sviluppo Economico il Lavoro e i Servizi alla Comunità 

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi per Scuola e Università 

8 
 

 

AVVISO PUBBLICO 
“Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025” 

DGR n. 644/2024 
 
 

ASSEGNAZIONI AI COMUNI 

PROTOCOLLO 
GENERALE 

DATA 
PROTOCOLLO 

NUMERO 
PRATICA 

COMUNE 
IMPORTO 

RICHIESTO 
 (€) 

ECONOMIE 
Anno 

Scolastico 
23/24  

(€) 

IMPORTO AL 
NETTO DELLE 

ECONOMIE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE (€) 

IMPORTO ASSEGNATO 
(€) 

 
 (ca 80,39% dell'importo 

richiesto) 

276392 18/12/2024 IST24012255 
COMUNE DI GRUMENTO 
NOVA 

            
8.426,68  

                    
9,00   

                    
8.417,68    

                             
6.767,01  

279180 20/12/2024 IST24012346 
COMUNE DI GUARDIA 
PERTICARA 

               
765,61  

                    
0,02   

                       
765,59    

                                
615,46  

270999 12/12/2024 IST24012172 COMUNE DI IRSINA 
          
22.297,13  

                
177,37   

                  
22.119,76    

                           
17.782,17  

278952 20/12/2024 IST24012337 COMUNE DI LAGONEGRO 
          
14.946,55  

                        
-     

                  
14.946,55    

                           
12.015,60  

274725 17/12/2024 IST24012227 COMUNE DI LATRONICO 
            
9.935,15  

                        
-     

                    
9.935,15    

                             
7.986,91  

276336 18/12/2024 IST24012252 
COMUNE DI 
LAURENZANA 

            
6.194,44  

                        
-     

                    
6.194,44    

                             
4.979,74  

276471 18/12/2024 IST24012259 COMUNE DI LAURIA 
          
23.754,24  

                
156,64   

                  
23.597,60    

                           
18.970,22  



     Direzione Generale per lo Sviluppo Economico il Lavoro e i Servizi alla Comunità 

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi per Scuola e Università 

9 
 

 

AVVISO PUBBLICO 
“Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025” 

DGR n. 644/2024 
 
 

ASSEGNAZIONI AI COMUNI 

PROTOCOLLO 
GENERALE 

DATA 
PROTOCOLLO 

NUMERO 
PRATICA 

COMUNE 
IMPORTO 

RICHIESTO 
 (€) 

ECONOMIE 
Anno 

Scolastico 
23/24  

(€) 

IMPORTO AL 
NETTO DELLE 

ECONOMIE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE (€) 

IMPORTO ASSEGNATO 
(€) 

 
 (ca 80,39% dell'importo 

richiesto) 

20367 28/01/2025 IST25000417 COMUNE DI LAVELLO 
          
60.385,21  

             
1.362,38   

                  
59.022,83    

                           
47.448,72  

277802 19/12/2024 IST24012298 COMUNE DI MARATEA 
            
7.962,56  

                  
23,16   

                    
7.939,40    

                             
6.382,52  

275253 17/12/2024 IST24012238 
COMUNE DI MARSICO 
NUOVO 

          
12.432,62  

                
106,14   

                  
12.326,48    

                             
9.909,31  

277406 19/12/2024 IST24012285 
COMUNE DI 
MARSICOVETERE 

          
21.917,08  

                        
-     

                  
21.917,08    

                           
17.619,24  

270165 11/12/2024 IST24012164 COMUNE DI MASCHITO 
            
8.712,06  

                        
-     

                    
8.712,06    

                             
7.003,66  

20996 28/01/2025 IST25000435 COMUNE DI MATERA 
        
217.812,20  

                        
-     

                
217.812,20    

                         
175.100,20  

20788 28/01/2025 IST25000441 COMUNE DI MELFI 
          
53.916,30  

                        
-     

                  
53.916,30    

                           
43.343,55  



     Direzione Generale per lo Sviluppo Economico il Lavoro e i Servizi alla Comunità 

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi per Scuola e Università 

10 
 

 

AVVISO PUBBLICO 
“Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025” 

DGR n. 644/2024 
 
 

ASSEGNAZIONI AI COMUNI 

PROTOCOLLO 
GENERALE 

DATA 
PROTOCOLLO 

NUMERO 
PRATICA 

COMUNE 
IMPORTO 

RICHIESTO 
 (€) 

ECONOMIE 
Anno 

Scolastico 
23/24  

(€) 

IMPORTO AL 
NETTO DELLE 

ECONOMIE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE (€) 

IMPORTO ASSEGNATO 
(€) 

 
 (ca 80,39% dell'importo 

richiesto) 

271274 12/12/2024 IST24012177 COMUNE DI MIGLIONICO 
            
9.196,12  

                
182,11   

                    
9.014,01    

                             
7.246,40  

278267 19/12/2024 IST24012318 COMUNE DI MISSANELLO 
            
1.931,71  

                        
-     

                    
1.931,71    

                             
1.552,91  

270737 11/12/2024 IST24012168 COMUNE DI MOLITERNO 
          
12.789,27  

                  
94,94   

                  
12.694,33    

                           
10.205,03  

279678 22/12/2024 IST24012374 
COMUNE DI 
MONTALBANO JONICO 

          
34.446,20  

                  
49,81   

                  
34.396,39    

                           
27.651,41  

275282 17/12/2024 IST24012237 
COMUNE DI 
MONTEMILONE 

            
4.763,46  

                        
-     

                    
4.763,46    

                             
3.829,37  

277532 19/12/2024 IST24012289 
COMUNE DI 
MONTEMURRO 

            
2.834,72  

                    
0,15   

                    
2.834,57    

                             
2.278,72  

1813 07/01/2025 IST25000033 
COMUNE DI 
MONTESCAGLIOSO 

          
39.664,66  

                
522,06   

                  
39.142,60    

                           
31.466,91  



     Direzione Generale per lo Sviluppo Economico il Lavoro e i Servizi alla Comunità 

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi per Scuola e Università 

11 
 

 

AVVISO PUBBLICO 
“Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025” 

DGR n. 644/2024 
 
 

ASSEGNAZIONI AI COMUNI 

PROTOCOLLO 
GENERALE 

DATA 
PROTOCOLLO 

NUMERO 
PRATICA 

COMUNE 
IMPORTO 

RICHIESTO 
 (€) 

ECONOMIE 
Anno 

Scolastico 
23/24  

(€) 

IMPORTO AL 
NETTO DELLE 

ECONOMIE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE (€) 

IMPORTO ASSEGNATO 
(€) 

 
 (ca 80,39% dell'importo 

richiesto) 

277452 19/12/2024 IST24012288 
COMUNE DI MURO 
LUCANO 

          
12.000,00  

                        
-     

                  
12.000,00    

                             
9.646,85  

278529 20/12/2024 IST24012324 COMUNE DI NEMOLI 
            
2.633,97  

                        
-     

                    
2.633,97    

                             
2.117,46  

280354 23/12/2024 IST24012393 COMUNE DI NOEPOLI 
            
2.032,31  

                        
-     

                    
2.032,31    

                             
1.633,78  

277964 19/12/2024 IST24012301 COMUNE DI NOVA SIRI 
          
39.287,32  

             
2.230,08   

                  
37.057,24    

                           
29.790,48  

274974 17/12/2024 IST24012234 
COMUNE DI OLIVETO 
LUCANO 

            
1.236,14  

                    
0,04   

                    
1.236,10    

                                
993,71  

279802 23/12/2024 IST24012383 
COMUNE DI OPPIDO 
LUCANO 

          
14.502,84  

                        
-     

                  
14.502,84    

                           
11.658,90  

280766 23/12/2024 IST24012406 
COMUNE DI PALAZZO 
SAN GERVASIO 

          
18.895,07  

                    
0,99   

                  
18.894,08    

                           
15.189,03  



     Direzione Generale per lo Sviluppo Economico il Lavoro e i Servizi alla Comunità 

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi per Scuola e Università 

12 
 

 

AVVISO PUBBLICO 
“Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025” 

DGR n. 644/2024 
 
 

ASSEGNAZIONI AI COMUNI 

PROTOCOLLO 
GENERALE 

DATA 
PROTOCOLLO 

NUMERO 
PRATICA 

COMUNE 
IMPORTO 

RICHIESTO 
 (€) 

ECONOMIE 
Anno 

Scolastico 
23/24  

(€) 

IMPORTO AL 
NETTO DELLE 

ECONOMIE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE (€) 

IMPORTO ASSEGNATO 
(€) 

 
 (ca 80,39% dell'importo 

richiesto) 

278037 19/12/2024 IST24012303 COMUNE DI PATERNO 
          
14.805,92  

                  
21,89   

                  
14.784,03    

                           
11.884,95  

279850 23/12/2024 IST24012384 
COMUNE DI 
PESCOPAGANO 

            
5.051,60  

                        
-     

                    
5.051,60    

                             
4.061,00  

280288 23/12/2024 IST24012391 COMUNE DI PICERNO 
          
22.469,61  

                        
-     

                  
22.469,61    

                           
18.063,42  

269604 10/12/2024 IST24012161 
COMUNE DI 
PIETRAGALLA 

          
13.399,06  

                    
3,22   

                  
13.395,84    

                           
10.768,98  

275235 17/12/2024 IST24012239 
COMUNE DI 
PIETRAPERTOSA 

            
4.839,50  

                  
45,65   

                    
4.793,85    

                             
3.853,80  

279007 20/12/2024 IST24012340 COMUNE DI PIGNOLA 
          
29.697,70  

                        
-     

                  
29.697,70    

                           
23.874,11  

278946 20/12/2024 IST24012335 COMUNE DI PISTICCI 
          
89.246,50  

                  
95,03   

                  
89.151,47    

                           
71.669,26  



     Direzione Generale per lo Sviluppo Economico il Lavoro e i Servizi alla Comunità 

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi per Scuola e Università 

13 
 

 

AVVISO PUBBLICO 
“Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025” 

DGR n. 644/2024 
 
 

ASSEGNAZIONI AI COMUNI 

PROTOCOLLO 
GENERALE 

DATA 
PROTOCOLLO 

NUMERO 
PRATICA 

COMUNE 
IMPORTO 

RICHIESTO 
 (€) 

ECONOMIE 
Anno 

Scolastico 
23/24  

(€) 

IMPORTO AL 
NETTO DELLE 

ECONOMIE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE (€) 

IMPORTO ASSEGNATO 
(€) 

 
 (ca 80,39% dell'importo 

richiesto) 

280524 23/12/2024 IST24012399 COMUNE DI POLICORO 
          
90.599,99   - 

                  
90.599,99    

                           
72.833,73  

279192 20/12/2024 IST24012347 COMUNE DI POMARICO 
          
16.962,96   - 

                  
16.962,96    

                           
13.636,60  

278956 20/12/2024 IST24012338 COMUNE DI POTENZA 
        
180.466,34  

           
37.561,35   

                
142.904,99    

                         
114.881,96  

265960 05/12/2024 IST24012140 COMUNE DI RAPOLLA 
          
12.060,01  

                
172,50   

                  
11.887,51    

                             
9.556,42  

270651 11/12/2024 IST24012167 COMUNE DI RAPONE 
            
1.547,01  

                  
13,55   

                    
1.533,46    

                             
1.232,76  

276355 18/12/2024 IST24012253 
COMUNE DI RIONERO IN 
VULTURE 

          
47.788,55  

                    
4,60   

                  
47.783,95    

                           
38.413,73  

277794 19/12/2024 IST24012296 
COMUNE DI 
RIPACANDIDA 

            
3.408,72  

                        
-     

                    
3.408,72    

                             
2.740,29  



     Direzione Generale per lo Sviluppo Economico il Lavoro e i Servizi alla Comunità 

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi per Scuola e Università 

14 
 

 

AVVISO PUBBLICO 
“Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025” 

DGR n. 644/2024 
 
 

ASSEGNAZIONI AI COMUNI 

PROTOCOLLO 
GENERALE 

DATA 
PROTOCOLLO 

NUMERO 
PRATICA 

COMUNE 
IMPORTO 

RICHIESTO 
 (€) 

ECONOMIE 
Anno 

Scolastico 
23/24  

(€) 

IMPORTO AL 
NETTO DELLE 

ECONOMIE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE (€) 

IMPORTO ASSEGNATO 
(€) 

 
 (ca 80,39% dell'importo 

richiesto) 

275697 17/12/2024 IST24012245 COMUNE DI RIVELLO 
            
6.838,73  

                        
-     

                    
6.838,73    

                             
5.497,69  

276237 18/12/2024 IST24012244 COMUNE DI ROCCANOVA 
            
4.313,35  

                        
-     

                    
4.313,35    

                             
3.467,52  

272778 13/12/2024 IST24012187 COMUNE DI ROTONDA 
            
9.195,52  

                        
-     

                    
9.195,52    

                             
7.392,32  

2254 07/01/2025 IST25000039 
COMUNE DI 
ROTONDELLA 

          
12.865,67  

                        
-     

                  
12.865,67    

                           
10.342,77  

273740 16/12/2024 IST24012216 COMUNE DI RUOTI 
          
11.772,19  

                        
-     

                  
11.772,19    

                             
9.463,72  

276749 18/12/2024 IST24012266 
COMUNE DI RUVO DEL 
MONTE 

            
3.621,22  

                        
-     

                    
3.621,22    

                             
2.911,11  

279406 20/12/2024 IST24012362 COMUNE DI SALANDRA 
            
9.413,04  

                        
-     

                    
9.413,04    

                             
7.567,18  



     Direzione Generale per lo Sviluppo Economico il Lavoro e i Servizi alla Comunità 

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi per Scuola e Università 

15 
 

 

AVVISO PUBBLICO 
“Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025” 

DGR n. 644/2024 
 
 

ASSEGNAZIONI AI COMUNI 

PROTOCOLLO 
GENERALE 

DATA 
PROTOCOLLO 

NUMERO 
PRATICA 

COMUNE 
IMPORTO 

RICHIESTO 
 (€) 

ECONOMIE 
Anno 

Scolastico 
23/24  

(€) 

IMPORTO AL 
NETTO DELLE 

ECONOMIE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE (€) 

IMPORTO ASSEGNATO 
(€) 

 
 (ca 80,39% dell'importo 

richiesto) 

279051 20/12/2024 IST24012343 
COMUNE DI SAN CHIRICO 
NUOVO 

            
3.933,68  

                        
-     

                    
3.933,68    

                             
3.162,30  

266409 06/12/2024 IST24012143 
COMUNE DI SAN CHIRICO 
RAPARO 

            
2.796,99  

                        
-     

                    
2.796,99    

                             
2.248,51  

279158 20/12/2024 IST24012344 
COMUNE DI SAN 
COSTANTINO ALBANESE 

            
2.380,96   - 

                    
2.380,96    

                             
1.914,06  

270304 11/12/2024 IST24012165 COMUNE DI SAN FELE 
            
4.167,96  

                
265,54   

                    
3.902,42    

                             
3.137,17  

19349 27/01/2025 IST25000381 
COMUNE DI SAN GIORGIO 
LUCANO 

            
3.250,27  

                  
23,40   

                    
3.226,87    

                             
2.594,10  

278414 20/12/2024 IST24012320 
COMUNE DI SAN 
MARTINO D'AGRI 

               
953,84  

                        
-     

                       
953,84    

                                
766,80  

264276 04/12/2024 IST24012132 
COMUNE DI SAN MAURO 
FORTE 

            
1.788,36  

                  
36,45   

                    
1.751,91    

                             
1.408,37  



     Direzione Generale per lo Sviluppo Economico il Lavoro e i Servizi alla Comunità 

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi per Scuola e Università 

16 
 

 

AVVISO PUBBLICO 
“Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025” 

DGR n. 644/2024 
 
 

ASSEGNAZIONI AI COMUNI 

PROTOCOLLO 
GENERALE 

DATA 
PROTOCOLLO 

NUMERO 
PRATICA 

COMUNE 
IMPORTO 

RICHIESTO 
 (€) 

ECONOMIE 
Anno 

Scolastico 
23/24  

(€) 

IMPORTO AL 
NETTO DELLE 

ECONOMIE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE (€) 

IMPORTO ASSEGNATO 
(€) 

 
 (ca 80,39% dell'importo 

richiesto) 

274975 17/12/2024 IST24012233 
COMUNE DI SAN 
SEVERINO LUCANO 

            
4.294,25  

             
1.439,36   

                    
2.854,89    

                             
2.295,06  

22249 29/01/2025 IST25000504 
COMUNE DI 
SANT'ANGELO LE FRATTE 

            
7.379,24  

                    
3,42   

                    
7.375,82    

                             
5.929,45  

276166 18/12/2024 IST24012250 
COMUNE DI 
SANT'ARCANGELO 

          
25.473,62  

             
3.290,58   

                  
22.183,04    

                           
17.833,04  

279432 20/12/2024 IST24012363 COMUNE DI SARCONI 
            
5.310,50  

                        
-     

                    
5.310,50    

                             
4.269,13  

264893 04/12/2024 IST24012136 
COMUNE DI SASSO DI 
CASTALDA 

            
1.374,10  

                        
-     

                    
1.374,10    

                             
1.104,65  

19610 27/01/2025 IST25000387 
COMUNE DI SATRIANO DI 
LUCANIA 

            
7.471,64  

                  
29,59   

                    
7.442,05    

                             
5.982,70  

279789 23/12/2024 IST24012381 
COMUNE DI SAVOIA DI 
LUCANIA 

            
4.798,00  

                
117,00   

                    
4.681,00    

                             
3.763,08  



     Direzione Generale per lo Sviluppo Economico il Lavoro e i Servizi alla Comunità 

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi per Scuola e Università 

17 
 

 

AVVISO PUBBLICO 
“Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025” 

DGR n. 644/2024 
 
 

ASSEGNAZIONI AI COMUNI 

PROTOCOLLO 
GENERALE 

DATA 
PROTOCOLLO 

NUMERO 
PRATICA 

COMUNE 
IMPORTO 

RICHIESTO 
 (€) 

ECONOMIE 
Anno 

Scolastico 
23/24  

(€) 

IMPORTO AL 
NETTO DELLE 

ECONOMIE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE (€) 

IMPORTO ASSEGNATO 
(€) 

 
 (ca 80,39% dell'importo 

richiesto) 

20834 28/01/2025 IST25000419 
COMUNE DI SCANZANO 
JONICO 

          
36.531,07  

                        
-     

                  
36.531,07    

                           
29.367,49  

24888 31/01/2025 IST25000609 COMUNE DI SENISE 
          
23.056,13  

                
183,21   

                  
22.872,92    

                           
18.387,64  

278652 20/12/2024 IST24012325 COMUNE DI SPINOSO 
            
4.813,37  

                        
-     

                    
4.813,37    

                             
3.869,49  

274726 17/12/2024 IST24012228 COMUNE DI STIGLIANO 
            
9.025,20  

                        
-     

                    
9.025,20    

                             
7.255,40  

279248 20/12/2024 IST24012352 COMUNE DI TEANA 
            
2.362,30  

                        
-     

                    
2.362,30    

                             
1.899,06  

279650 22/12/2024 IST24012372 
COMUNE DI TERRANOVA 
DI POLLINO 

            
2.069,20  

                        
-     

                    
2.069,20    

                             
1.663,44  

279223 20/12/2024 IST24012349 COMUNE DI TITO 
          
39.228,09  

             
2.457,39   

                  
36.770,70    

                           
29.560,13  



     Direzione Generale per lo Sviluppo Economico il Lavoro e i Servizi alla Comunità 

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi per Scuola e Università 

18 
 

 

AVVISO PUBBLICO 
“Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025” 

DGR n. 644/2024 
 
 

ASSEGNAZIONI AI COMUNI 

PROTOCOLLO 
GENERALE 

DATA 
PROTOCOLLO 

NUMERO 
PRATICA 

COMUNE 
IMPORTO 

RICHIESTO 
 (€) 

ECONOMIE 
Anno 

Scolastico 
23/24  

(€) 

IMPORTO AL 
NETTO DELLE 

ECONOMIE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE (€) 

IMPORTO ASSEGNATO 
(€) 

 
 (ca 80,39% dell'importo 

richiesto) 

267549 09/12/2024 IST24012150 COMUNE DI TOLVE 
          
12.615,00  

                
276,86   

                  
12.338,14    

                             
9.918,69  

274582 17/12/2024 IST24012224 COMUNE DI TRAMUTOLA 
            
9.640,76  

                        
-     

                    
9.640,76    

                             
7.750,25  

275536 17/12/2024 IST24012242 COMUNE DI TRECCHINA 
            
7.320,18  

                        
-     

                    
7.320,18    

                             
5.884,73  

271521 12/12/2024 IST24012179 COMUNE DI TRICARICO 
          
10.831,08  

                        
-     

                  
10.831,08    

                             
8.707,15  

277878 19/12/2024 IST24012300 COMUNE DI TRIVIGNO 
            
1.013,36  

                  
77,22   

                       
936,14    

                                
752,57  

20212 28/01/2025 IST25000409 COMUNE DI TURSI 
          
27.184,89  

             
4.890,88   

                  
22.294,01    

                           
17.922,25  

24026 30/01/2025 IST25000587 
COMUNE DI VAGLIO 
BASILICATA 

            
5.569,51  

                        
-     

                    
5.569,51    

                             
4.477,35  



     Direzione Generale per lo Sviluppo Economico il Lavoro e i Servizi alla Comunità 

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi per Scuola e Università 

19 
 

 

AVVISO PUBBLICO 
“Concessione di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo - anno scolastico 2024/2025” 

DGR n. 644/2024 
 
 

ASSEGNAZIONI AI COMUNI 

PROTOCOLLO 
GENERALE 

DATA 
PROTOCOLLO 

NUMERO 
PRATICA 

COMUNE 
IMPORTO 

RICHIESTO 
 (€) 

ECONOMIE 
Anno 

Scolastico 
23/24  

(€) 

IMPORTO AL 
NETTO DELLE 

ECONOMIE 
DELL'ANNO 

PRECEDENTE (€) 

IMPORTO ASSEGNATO 
(€) 

 
 (ca 80,39% dell'importo 

richiesto) 

277251 19/12/2024 IST24012280 COMUNE DI VALSINNI 
            
5.184,81  

                        
-     

                    
5.184,81    

                             
4.168,09  

276566 18/12/2024 IST24012261 COMUNE DI VENOSA 
          
47.263,24  

                        
-     

                  
47.263,24    

                           
37.995,13  

277456 19/12/2024 IST24012286 
COMUNE DI VIETRI DI 
POTENZA 

          
14.103,00  

                        
-     

                  
14.103,00    

                           
11.337,46  

271255 12/12/2024 IST24012176 
COMUNE DI 
VIGGIANELLO 

          
10.256,44  

                        
-     

                  
10.256,44    

                             
8.245,20  

277444 19/12/2024 IST24012287 COMUNE DI VIGGIANO 
          
10.613,88  

                
822,90   

                    
9.790,98    

                             
7.871,01  

      

  

TOTALE 
     
2.023.287,83  

              
58.772,31  

             
1.964.515,52    

                      
1.579.282,76  

 

 


